РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугского муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е
От 26.03.2021  № 169
с. Узкий Луг
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Узколугского муниципального образования, утвержденные решением Думы Узколугского муниципального образования от 30 октября 2013 года № 51 (с изм. от 30.11.2016 № 12, от 26.10.2017 № 37).
Рассмотрев проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Узколугского муниципального образования», на основании протокола публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Узколугского муниципального образования, утвержденные Решением Думы от 30 октября 2013 года №51, заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесений изменений Правила землепользования и застройки Узколугского муниципального образования          от 30 октября 2013 года №51, руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со статьями 6, 24, 42 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Узколугского муниципального образования от 30 октября 2013 года №51, следующие изменения:

1.1. в пункте 8 статьи 12 части IV слова «в течение 30 дней» заменить на «в течение двадцати пяти дней»;
1.2. дополнить пунктами 8.1, 8.2 следующего содержания:

«8.1. Глава администрации Поселения с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение двадцати пяти дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.
8.2. В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется Думой Поселения, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в Думу Поселения, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием».
2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. Опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Узколугского муниципального образования.
2.2. внести в оригинал решения Думы Узколугского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

[image: image1.png]

Председатель Думы
Узколугского муниципального образования

О.В. Гоберштейн
Глава Узколугского
муниципального образования

О.В. Гоберштейн